РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2015 г.                                №  86/2                                            с. Васильевка
«Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями МО «Васильевск»».
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь общими требованиями к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Васильевск»;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями МО «Васильевск». осуществляющими культурную деятельность. (Приложение 1)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль по  исполнению постановления возложить на директора Муниципального Бюджетного Учреждения Культуры «Культурно-информационный комплекс» МО «Васильевск» Шведову Л.А..

Глава администрации МО «Васильевск»                                       Т.А. Крапусто
Приложение № 1

к постановлению № 86/2 от

02.12.2015 г.

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории заявителей
	Муниципальное бюджетное учреждение
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел II.

Функции, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями МО «Васильевск», в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета МО «Васильевск», и предоставляемые в электронной форме

	1
	Осуществление библиотечного, справочно-библиографического информационного обслуживания пользователей библиотеки
	Физические и юридические лица
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Культурно-информационный комплекс МО «Васильевск» (МБУК КИК МО «Васильевск»)
	Федеральный закон от 29.12.1994г. №78-ФЗ «О библиотечном деле»

	2
	Организация досуга населения
	Физические и юридические лица
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Культурно-информационный комплекс МО «Васильевск»  (МБУК КИК МО «Васильевск»)
	Основы законодательства Российской Федерации о культуре (утв. ВС РФ 09.10.1992г. №3612-1)